ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E

HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 01.27.04.22.

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois às

09h30min (nove horas e trinta minutos), o pregoeiro Romeu Xavier

de Sousa, juntamente com sua equipe de apoio, composta pelos

membros: Acácio Macário dos Santos e Eduardo Seixas Pimenta,

devidamente nomeados através da Portaria nº 021, de 03 de

janeiro de 2022, reuniram-se no setor de Licitações da

Prefeitura Municipal, situada na Av. Rio Branco, S/N, Centro,

CEP: 44890-000, Canarana-Bahia, sob a coordenação do primeiro,

foi aberta a sessão.

Compareceu para este pregão a empresa:

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ. 04.712.565/0001-52;

Após dar boas vindas a licitante, o pregoeiro apresentou a

equipe que compõe esta sessão e solicitou que a licitante

presente apresente a documentação relacionada ao credenciamento,

alusiva ao Pregão Presencial SRP nº 003/2022, tendo como objeto

registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais

de construção para atendimento das demandas das secretarias

administrativas desta municipalidade.

Apresentou-se para o credenciamento a empresa:

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ. 04.712.565/0001-52,

representada pelo proprietário o Sr. Mauro Luciano Moitinho de

Oliveira, portador do CPF. 520.952.405-10 e RG nº 03.751.333-80,

expedida pela SSP/BA.

A licitante apresentou as documentações alusivas ao

credenciamento composta por requerimento de empresário, copia de

documento de identificação, declaração de atendimento as

exigências do edital e habilitação. O pregoeiro e demais membros

fizeram a verificação das documentações de credenciamento da

empresa licitante. Após conferência e constatação de que a mesma

apresentou a documentação devidamente em ordem, o pregoeiro

perguntou se alguns dos presentes teriam algum questionamento

referente a documentação do credenciamento e os presentes

afirmaram não haver, ficando assim a licitante: MAURO LUCIANO

MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ. 04.712.565/0001-52, credenciada.

Logo em seguida o pregoeiro solicitou da licitante a

apresentação dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação,

e logo em seguida passou-se a fase de abertura de envelopes de

proposta de preço abaixo relacionadas.

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

LOTE I – MATERIAL HIDRÁULICO

EMPRESA LOTE I

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 100.189,50

LOTE II - FERRAMENTAS

EMPRESA LOTE II

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 18.794,20

LOTE III – MATERIAIS DIVERSOS

EMPRESA LOTE III

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 129.032,00

LOTE IV – MATERIAL ELÉTRICO

EMPRESA LOTE IV

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 39.744,00

LOTE V – TINTAS E DERIVADOS

EMPRESA LOTE V

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 124.730,50

LOTE VI – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

EMPRESA LOTE VI

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 159.325,00

Em seguida ao fazer as verificações das propostas de preços o

pregoeiro e os presentes verificaram que as mesmas se encontram

em conformidade com o termo de referência e exigências do

edital. O pregoeiro perguntou aos presentes se teriam algum

questionamento referente as propostas de preços e os presentes

afirmaram não haver. Dando seguimento ao certame, passou-se a

fase de lance, com a empresa abaixo relacionada:

LANCES LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO.

Ficando assim encerrada a fase de lances do lote I, sendo

vencedora a empresa: MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52; com o valor global de R$ 97.861,00 (noventa

e sete mil oitocentos e sessenta e um reais);

LANCES LOTE II - FERRAMENTAS

EMPRESAS LANCE I LANCE II LANCE III

MAURO LUCIANO MOITINHO DE

OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 99.123,58 R$ 97.861,00 REG. O PREÇO

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

Ficando assim encerrada a fase de lances do lote II, sendo

vencedora a empresa: MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52; com o valor global de R$ 18.072,00 (dezoito

mil e setenta e dois reais);

LANCES LOTE III - MATERIAIS DIVERSOS

Ficando assim encerrada a fase de lances do lote III, sendo

vencedora a empresa: MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52; com o valor global de R$ 123.840,00 (cento e

vinte e três mil oitocentos e quarenta reais);

LANCES LOTE IV – MATERIAIS ELETRICOS

Ficando assim encerrada a fase de lances do lote IV, sendo

vencedora a empresa: MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52; com o valor global de R$ 36.269,00 (trinta e

seis mil duzentos e sessenta e nove reais);

LANCES LOTE V – TINTAS E DERIVADOS.

Ficando assim encerrada a fase de lances do lote V, sendo

vencedora a empresa: MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52; com o valor global de R$ 119.850,00 (cento e

dezenove mil oitocentos e cinquenta reais);

LANCES LOTE VI – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

EMPRESAS LANCE I LANCE II LANCE III

MAURO LUCIANO MOITINHO DE

OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 18.072,00 REG. O PREÇO -

EMPRESAS LANCE I LANCE II LANCE III

MAURO LUCIANO MOITINHO DE

OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 127.870,00 R$ 125.500,00 R$ 124.320,00

 LANCE IV LANCE V LANCE VI

R$ 123.840,00 REG. O PREÇO -

EMPRESAS LANCE I LANCE II LANCE III

MAURO LUCIANO MOITINHO DE

OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 38.224,50 R$ 36.269,00 REG. O PREÇO

EMPRESAS LANCE I LANCE II LANCE III

MAURO LUCIANO MOITINHO DE

OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 123.000,00 R$ 121.980,00 R$ 120.610,00

 LANCE IV LANCE V LANCE VI

 R$ 119.850,00 REG. O PREÇO -

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

Ficando assim encerrada a fase de lances do lote VI, sendo

vencedora a empresa: MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52, com o valor global de R$ 153.200,00 (cento e

cinquenta e três mil e duzentos reais);

Dando continuidade a formalização do processo do Pregão

Presencial SRP nº 003/2022, passou-se para a fase de

Habilitação, a qual foi aberto o envelope da empresa vencedora,

contendo a documentação relativa a Habilitação Jurídica,

Regularidade Fiscal, Qualificação Técnica e Qualificação

econômica, sendo analisados os documentos apresentados, pelo

pregoeiro e pelos presentes, de que a licitante apresentou as

documentações em conformidade com as exigências do edital em

perfeita ordem, em seguida o pregoeiro abriu para

questionamentos. Os presentes afirmaram não haver nenhum

questionamento. Após análise da documentação verificou-se a

empresa licitante apresentou a certidão de Regularidade

relativamente aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

(abrangendo as contribuições sociais), vencida. Em tempo a

comissão de licitações abriu o prazo de 05 (cinco) dias úteis,

para que a empresa licitante apresente uma nova certidão

Negativa de Débitos ou Certidão Positiva com efeitos de

Negativa, com validade. Em seguida, verificou-se que a licitante

apresentou os demais documentos perfeitamente em ordem. De todas

essas razões, tem-se que a empresa MAURO LUCIANO MOITINHO DE

OLIVEIRA, CNPJ. 04.712.565/0001-52, cumpriu com os requisitos de

habilitação exigidos pelo edital, de forma que a HABILITAMOS.

Após isso, nada mais havendo a registrar, encerrando assim, o

pregoeiro determinou a lavratura da presente ata, que será lida

e assinada pelo mesmo, pela licitante presente, equipe de apoio

e quem assim interessar.

Canarana-Bahia, 11 de maio de 2022.

____________________________

ROMEU XAVIER DE SOUSA

PREGOEIRO

______________________________

ACACIO MACARIO DOS SANTOS

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

EMPRESAS LANCE I LANCE II LANCE III

MAURO LUCIANO MOITINHO DE

OLIVEIRA, CNPJ.

04.712.565/0001-52

R$ 157.953,00 R$ 156.108,75 R$ 154.987,00

 LANCE IV LANCE V LANCE VI

R$ 154.862,50 R$ 153.200,00 REG. O PREÇO

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

________________________________

EDUARDO SEIXAS PIMENTA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

________________________________

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA

CNPJ. 04.712.565/0001-52

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br